

Thirsdagen dend 5.te November 1737 holtis Marselisborg Birketing af Birke-dommer, Skriver og 8.te Tinghørere, nafnl. Michel Pedersen, Clemmen Mogensen, Ove Mortensen og Morten S.,? alle af Stautrup, Niels Michelsen og Jens Jensen af Harlef.

Paa Fuldmægtigen fra Constantinsborg hans Vegne fremkom for Retten Michel Jensen af Ormslef og fremstillede 4.re Siufns Mænd, som i Rettens Medelst Overværelse hafver siufnet og besigtiget d. 30. Oct. sidst et død funden Menniske, hafnlig Jens Nielsen af Ormslef, som Dagen tilforn skal være omkommen i bemt. Ormslef Bye, i hvilken Siufnsmand deris Siufn og Besigtigelse de skriftlig for Retten oplæste of beedigede, da lyder som følger og Actum vorde tilført. Videre blev fremstilled til videre om dette Menniskes Helbred og Tilstand, nemlig Ove Nielsen og Søren Jensen af bemt. Ormslef, som vandt med opragte Fingre og Eed efter Loven, at forbem. død fundne Jens Nielsen hafde hiemme og var fød i bem. Ormslev, men ald sin Tiid næfnte eet armt vandkundigt Menniske beladt? med et Fald eller slemme Siufn, hvor over hand nød forplegning af Sognet. Men som hand icke var ved sin fulde Forstand, at kunde holdes inde, men gik omkring hos Naboer og Gienboer, saa skal hand ufermodentlig i Taabelighed hengaaed, hvor hand sig saaledis hafver skildt ved Livet, som de fornemmer at slaged af hans Siugdum haver hanne angreben og da i det samme bleven død. Forklarede ellers, at bemeldte Menniske var sal. Niels Jensens Søn ibd. af Alder 21 Aar. Videre vidste de icke om denne Sag at forklare efter forhen aflagde Eed, hvorfor de fra Retten blev demittered, hvor efter at Michel Jensen paa Fuldmægtigens Vegne hos Tingsvidne ? be-giørende.

Jens Mørch Birke-dommer til Marsellisborg Birk gjør vitterlig at Aaret 1737 dend 29. October om Aftenen blev mig hos Constantinsborg Herskab bekiendtgiort at en Dreng af Ormslef Sogns Fattiglemmer, nafnl. Jens Nielsen var dødfunden i bem. Ormslef Enge, hvor didhen ieg mig paa Embeds Vegne om Morgenen dend 30. dito forføyede og i Overværelse Ladefogden Jens Thomsen paa Constantinsborg og Mickel Jensen af Raunholt, 4. Dannemænd, nafnl. Søren Nielsen, Søren Jensen, Niels Sørensen og Jens Katstrup, alle af Ormslef, siufnet og besigtet forbem. døde Menniske, som fandtis i følgende Tilstand, neml. laae paa Røggen med dend ene Arm udstragt ved Siden af een stor Vand Grøft, hvor udi hand hafde vaaren under laag, saa som hand og de fattige Pialter, hand hafde paa Livet var dyndvaade og skiden, de da icke er værd at næfne eller specificere, var og nøgen paa Brøst og Føder. Videre blev hands Legeme nøye siufnet og efterseet, men var aldels ingen Kiendetegn eller mistænkeligt at see, det hand af onde Mennisker noget i saa Fald var tilføyed. Efter slutter, at hand hafde vaaren som melt saa dybt i Vandet, hand derefter var død frossen paa Stedet.

Saaledis at være forefunden bekræfter vi ved voris Hænders Underskrift og videre vil være anstændig hvor og naar ef fordret.

Ormslef d. 30. Oct. 1737.

J. Mørch.

Niels N.S.S. Sørensen, Søren Nielsen, Søren Jensen, Jens Katstrup.